
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL FIKSUOTŲ 

PAJAMŲ MOKESČIO DYDŽIŲ, TAIKOMŲ  ĮSIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS 

2019 METAIS VYKDOMAI VEIKLAI, NUSTATYMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2018-05-14 

Biržai 
 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

 2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – nustatyti veiklų, kuriomis gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, 2019 metų fiksuotus pajamų mokesčio dydžius 

gyventojams. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas (kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą Tarybos 

sprendimo projektą) – sprendimo projektas parengtas vadovaujantis: 

3.1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

18 punktu, kuriame nustatyta savivaldybių tarybų išimtinė kompetencija – sprendimų teikti 

mokesčių, rinkliavų ir kitas įstatymų nustatytas lengvatas savivaldybės biudžeto sąskaita 

priėmimas, bei šios dalies 37 punktu, kuriame nustatyta Savivaldybės tarybos išimtinė 

kompetencija – mokesčių tarifų nustatymas įstatymų nustatyta tvarka;  

3.2. Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 6 straipsnio 

3 dalimi, kurioje nustatyta, kad už per mokestinį laikotarpį gautas pajamas, nuo kurių 

mokestis sumokamas įsigyjant verslo liudijimą, mokamas savivaldybių tarybų nustatytas 

fiksuoto dydžio pajamų mokestis. Savivaldybių tarybos turi teisę savo biudžeto sąskaita 

taikyti fiksuoto dydžio pajamų mokesčio už pajamas, gautas iš veiklos, kuria verčiamasi 

turint verslo liudijimą, lengvatas.  

Priėmus Savivaldybės tarybos sprendimo projektą, galiojančių teisės aktų pakeisti ar 

panaikinti nereikės. 

4. Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Savivaldybės tarybos 

sprendimo projektą – teigiamos pasekmės – užtikrintos stabilios savivaldybės biudžeto 

pajamos iš veiklų, kuriomis verčiantis perkami verslo liudijimai.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 5. Finansavimo šaltiniai (jeigu būtinos lėšos) – papildomo finansavimo nereikės. 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – sprendimo 

projektas parengtas atsižvelgus į Biržų rajono smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

programos valdymo komisijos narių nuomonę nekeisti mokesčio tarifų ir nustatyti mokesčio 

tarifus ir mokesčio lengvatas tokius, kokie Savivaldybės tarybos sprendimu buvo nustatyti 

2018 metams. 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojus 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (toliau – Įstatymas) 

pakeitimams, nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymo 6 straipsnis, kurio 3 dalyje (iki pakeitimo 4 dalyje) nustatyta savivaldybių tarybų 

teisė nustatyti fiksuoto dydžio pajamų mokestį bei galimas taikyti šio mokesčio lengvatas. 

Įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje atlikti šie pakeitimai: 

panaikinta minimalaus fiksuoto pajamų mokesčio dydžio nustatymo riba, t. y. 

savivaldybių tarybos turi teisę nustatyti fiksuoto dydžio pajamų mokestį veiklos rūšims, 

nurodytoms Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąraše (toliau 

– Sąrašas), be apribojimų visoms Sąraše nurodytoms veikloms, neatsižvelgiant į veiklos 



 2 

vykdymo teritoriją (iki pakeitimo savivaldybių tarybos negalėjo nustatyti mažesnius 

fiksuotus pajamų mokesčio dydžius neribojant veiklos teritorijos vykdomoms veikloms); 

panaikintas lengvatų sąrašas, kuriame nurodytoms asmenų grupėms bei nurodytoms 

veiklos vykdymo teritorijoms savivaldybių tarybos galėjo nustatyti mažesnius nei buvusi 

nustatyta minimali riba fiksuotus pajamų mokesčio dydžius, t. y. savivaldybių tarybos savo 

biudžeto sąskaita gali pačios nustatyti asmenų grupes, kurioms būtų taikomos mokesčio 

lengvatos. 

Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad fiksuoto 

dydžio pajamų mokesčiu gali būti apmokestinamos 45 000 eurų per mokestinį laikotarpį 

neviršijančios individualios veiklos pajamos (kai vykdoma kelių rūšių veikla, pajamos 

sudedamos). 

Valstybinė mokesčių inspekcija 2018 m. balandžio 4 d. raštu Nr. (32.42-31-1E) RM-

12084 „Dėl verslo liudijimų fiksuotų dydžių ir lengvatų 2019 metams“,  siekdama užtikrinti 

sklandų verslo liudijimų išdavimą ir sudaryti galimybę gyventojams pasinaudoti 

mokestinėmis lengvatomis nedidinant administracinės naštos, savivaldybių taryboms 

pateikė rekomendacijas:  

1. lengvatų tvirtinimui naudoti VMI prie FM rekomenduojamą Verslo liudijimus 

įsigyjantiems gyventojams taikomų lengvatų sąrašo formą (tokią, kokia buvo taikoma 

nustatant lengvatas 2018 metams ir anksčiau). VMI prie FM yra sudariusi duomenų gavimo 

sutartis su įvairiomis valstybinėmis institucijomis ir šių sutarčių pagrindu gauna duomenis 

apie gyventojams priklausančias lengvatas, nurodytas ankstesnėje GPMĮ 6 straipsnio 

redakcijoje. Tokiu būdu gyventojams yra sudaryta galimybė pasinaudoti jiems priklausančia 

mokestine lengvata, neteikiant jokių papildomų lengvatas pagrindžiančių dokumentų; 

2. atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 7 

straipsnio nuostatas (mokesčių mokėtojų lygybės principą), lengvatas nustatyti laikantis 

lygiateisiškumo principo, t. y. lengvatos tam tikroms asmenų grupėms turėtų būti 

nustatomos vienodomis sąlygomis visiems šiai grupei priklausantiems gyventojams. 

Lengvatos turėtų būti nustatomos vienodomis sąlygomis visoms veiklos rūšims; 

3. 2019 metų fiksuoto dydžio pajamų mokesčius apsvarstyti ir patvirtinti iki šių metų 

birželio mėnesio. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo 

Nr. 1797 „Dėl verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir veiklų, kuriomis gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“ 3 punkte savivaldybėms rekomenduojama 

iki einamųjų metų lapkričio 10 dienos pateikti Valstybinei mokesčių inspekcijai informaciją 

apie nustatytus (patvirtintus) kitų metų fiksuoto dydžio pajamų mokesčius.  

Atsižvelgiant į tai, jog savivaldybėms suteikta didesnė laisvė tvirtinti fiksuoto dydžio 

pajamų mokestį ir šio mokesčio lengvatas bei į tai, jog nemaža dalis gyventojų verslo 

liudijimus kitiems metams pageidauja įsigyti dar einamųjų metų gruodžio mėnesį, VMI prie 

FM prašo  sprendimų priėmimą paankstinti, kad galėtų tinkamai suvesti savivaldybių tarybų 

sprendimų duomenis ir einamųjų metų gruodžio mėnesį užtikrintų kitų metų verslo 

liudijimų išdavimą. 

 Siekiant nepabloginti verslo aplinkos ir nemažinti Savivaldybės biudžeto pajamų, 

atsižvelgus į Biržų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos 

valdymo komisijos pasiūlymą, šiuo sprendimo projektu siūloma 2019 m. mokesčio už 

verslo liudijimus tarifus bei mokesčio lengvatas nustatyti tokius, kokie Savivaldybės tarybos 

2017 m. lapkričio 16 d. sprendimu Nr. T-192 buvo nustatyti 2018 m.  

Sprendimo projekto prieduose nurodyti mokesčio už verslo liudijimus tarifai ir 

gyventojams taikomų mokesčio lengvatų sąrašas išdėstyti VMI prie FM rekomenduojamose 

taikyti šių dydžių nustatymo formose. 



 3 

 Biržų rajono savivaldybėje iš 89 veiklos rūšių, kuriomis gali būti verčiamasi įsigyjant 

verslo liudijimus, gyventojai verčiasi 47 veiklos rūšimis.  

Iš veiklos pagal verslo liudijimus į Savivaldybės biudžetą kasmet gaunama apie 25–

30 tūkst. Eur. Duomenys apie 2015–2017 m. pirktus verslo liudijimus pateikti prie šio rašto 

pridedamoje lentelėje (1 lentelė). 

Populiariausios veiklos rūšys, kuriomis verstis nuperkama daugiausia verslo 

liudijimų: 
 

Populiariausios veiklos rūšys 

Gyventojų, pirkusių verslo liudijimus, skaičius 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

statybos veikla  102 152 181 151 138 145 

prekybos veikla  119 122 113 129 136 134 

kirpyklų, kosmetikos salonų, 

soliariumų veikla  

46 46 49 55 59 60 

kvalifikacijos tobulinimo ir 

papildomo mokymo veikla  

11 11 24 37 45 51 

statybinių dailidžių ir stalių 

dirbinių, medinės taros, kitų 

medienos gaminių gamyba, 

remontas 

26 23 25 26 32 30 

variklinių transporto priemonių 

techninė priežiūra ir remontas 

28 24 28 27 27 25 

medienos ruoša, malkų gamyba  43 40 31 38 35 18 

 

Savivaldybės taryba, skatindama gyventojus užsiimti veiklomis, kuriomis gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, 2018 m. taiko 50 proc. pajamų mokesčio už verslo 

liudijimą lengvatas pensinio amžiaus gyventojams, tėvams auginantiems tris ir daugiau 

vaikų, arba auginantiems bent vieną neįgalų vaiką, tėvams, vieniems auginantiems vaikus, 

asmenims, įsigyjantiems verslo liudijimą verstis tradicinių amatų veikla, ir asmenims, 

gaunantiems laikotarpiu, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, su darbo santykiais ar jų esmę 

atitinkančiais santykiais susijusių pajamų. Neįgaliesiems asmenims, kuriems nustatytas 30–

40 proc. darbingumo lygis – sumažino 60 proc., o asmenims, kurių darbingumo lygis 45–

55 proc. – 40 proc.   Bedarbiams, kurie nustatyta tvarka įregistruoti teritorinėje darbo 

biržoje sumažino mokestį 40 proc. Nuo mokesčio už verslo liudijimą atleisti neįgalieji, 

kuriems nustatytas 0–25 proc.  darbingumo lygis, ir mokiniai (studentai).  

Savivaldybės tarybos suteiktomis mokesčio už verslo liudijimus lengvatomis 

daugiausia pasinaudoja bedarbiai, registruoti teritorinėje darbo biržoje ir dirbantys asmenys. 

Duomenys apie lengvatas pateikiami prie šio rašto pridedamoje lentelėje (2 lentelė). 

Prognozuojama, kad 2019 metais už išduodamus verslo liudijimus į Biržų rajono 

savivaldybės biudžetą gali būti surinkta  apie 25 tūkst. Eur pajamų,  suteikta apie 10 tūkst. 

Eur lengvatų gyventojams, įsigyjantiems verslo liudijimus. 

8. Teisės akto projekto įtaka korupcijai – sprendimo projektas antikorupciniu 

požiūriu nevertintinas. 

9. Aiškinamojo rašto ir sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Daina Kolomakienė, tel. (8 450)  43 144, mob. 8 682  53 930, el. paštas 

daina.kolomakiene@birzai.lt. 

  

Biudžeto skyriaus vedėja, atliekanti 

mailto:daina.kolomakiene@birzai.lt


 4 

Administracijos direktoriaus funkcijas                         Dalia 

Šarkūnienė 



1 lentelė. Duomenys apie 2015–2017 metais pirktus verslo liudijimus 

 

Iš viso  606 408 33.034 8.402 619 424 29.536 9.919 620 425 26.420 10.406 

  2015 metų duomenys 2016 metų duomenys 2017 metų duomenys 

veiklos rūšies pavadinimas gyventojų 
skaičius 

gyventojų 
su 

lengvatomis 
skaičius 

mokėtina 
suma 

(Eur) 

lengvatų 
suma 

(Eur) 

Gyventojų 
skaičius 

Gyventojų 
su 

lengvatomis 
skaičius 

Mokėtina 
suma 

(Eur) 

Lengvatų 
suma 

(Eur) 

Gyventojų 
skaičius 

Gyventojų 
su 

lengvatomis 
skaičius 

Mokėtina 
suma 

(Eur) 

Lengvatų 
suma 

(Eur) 

Medienos ruoša, malkų gamyba, medienos ruošos 
paslaugų veikla, įskaitant rąstų vežimą miške 38 23 1898 258 35 20 1772 242 18 8 1129 53 

Prekyba tik ne maisto produktais 96 68 4124 1458 101 80 3663 1535 99 74 3334 1400 

Prekyba 33 21 1484 354 36 19 1416 500 35 23 1454 586 

Asmeninių ir namų ūkio reikmenų, išskyrus 
audiovizualinius kūrinius ir garso įrašus, nuoma 3 1 163 15 4 2 142 19 4 2 149 43 

Kompiuteriniai žaidimai (už kiekvieną komplektą)                         

Batų valymas                         

Mokamų tualetų ir svėrimo paslaugos                         

Apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo 
paslaugos) teikimas                 1 1 3 5 

Tekstilės pluoštų paruošimas ir verpimas         1 0 8 0         

Gatavų tekstilės gaminių gamyba                 1 1 0 0 

Drabužių siuvimas, taisymas 5 2 32 4 9 5 70 9 5 3 36 6 

Lagaminų, rankinių ir panašių reikmenų, balno 

reikmenų ir pakinktų gamyba, taisymas                 1 0 10 0 

Avalynės taisymas 1 0 24 0 1 0 8 0         

Statybinių dailidžių ir stalių dirbinių, medinės taros, 
kitų medienos gaminių, čiužinių gamyba, remontas 26 12 2689 365 32 15 2814 456 30 18 1915 526 

Dirbinių iš kamštienos, šiaudų, pynimo medžiagų 
gamyba, vainikų, krepšelių, puokščių, šluotų, 

šepečių ir kita niekur kitur nepriskirta gamyba 
(išskyrus apsauginės saugos įrangos gamybą) 11 11 16 9 6 5 3 5 3 3 11 2 



 2 

Keraminių buities ir puošybos gaminių bei dirbinių 
gamyba 1 1 0 0                 

Betono, gipso ir cemento gaminių bei dirbinių 
gamyba ir pastatymas, akmens pjaustymas, 

formavimas ir apdaila, įskaitant įrašų iškalimą 
(išpjovimą) paminkliniuose akmenyse 4 4 344 136 4 3 392 135 3 2 247 40 

Statybinių stalių ir dailidžių metalo dirbinių gamyba, 
įrankių, spynų ir vyrių gamyba, montavimas 2 1 32 12 2 2 46 38 2 2 49 34 

Žemės ir miškų ūkio traktorių ir kitų žemės ir miškų 
ūkio mašinų remontas         2 2 1 0 2 2 0 0 

Asmeninių ir namų ūkio reikmenų taisymas         1 0 0 0 1 1 0 0 

Elektrinių buities reikmenų taisymas 6 4 252 39 4 3 201 73 4 3 199 64 

Dirbinių iš gintaro ir jo pakaitalų gamyba                         

Žvejybos reikmenų gamyba, trūklių lervų 
gaudymas                         

Žvakių ir kitų liejinių iš vaško gamyba                         

Fotografavimo veikla (išskyrus fotoreporterių 

veiklą) 7 5 159 115 6 4 191 138 10 5 253 157 

Knygų įrišimas, apdaila 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 

Kirpyklų, kosmetikos kabinetų ir salonų, soliariumų 
veikla 55 27 4732 882 59 30 4901 1046 60 32 4504 1337 

Muzikantų paslaugos (išskyrus koncertinę veiklą) 9 8 99 63 9 6 101 59 9 7 45 36 

Poilsio parkų ir paplūdimių veikla, poilsinių 

transporto priemonių, turistinės stovyklos paslaugų 
teikimas ir laisvalaikio ir pramogų įrangos, kaip 
integruotos pramogų paslaugų dalies, trumpalaikė 

nuoma 7 6 255 74 13 12 150 94 14 12 236 155 

Namų ūkio veikla (šeimininkavimas pobūviuose, 

butų tvarkymas, baldų ir kilimų valymas, vaikų 
priežiūra, daržų priežiūra, apželdinimas, malkų 
skaldymas, šiukšlių surinkimas) 16 11 115 23 20 14 116 35 23 17 156 25 

Įrankių galandimas                         

Elektros variklių, generatorių, transformatorių 

remontas         1 1 1 1 1 1 2 1 

Kapaviečių priežiūra ir duobkasių paslaugos 1 1 95 95         2 2 0 3 



 3 

Krosnių, kaminų ir židinių valymas 1 1 0 0                 

Meno kūrinių restauravimas                         

Stiklo išpjovimas 1 1 11 10 1 1 3 2 1 1 3 2 

Įvairių tipų laikrodžių ir juvelyrinių dirbinių taisymas 1 1 12 12 1 1 3 5 1 1 3 5 

Dviračių remontas                         

Apgyvendinimo paslaugų (nakvynės ir pusryčių 
paslaugos) teikimas 1 1 126 84 1 1 7 5 1 1 7 5 

Šviežių ir ilgai išsilaikančių konditerijos kepinių ir 
pyragaičių gamyba, džiūvėsių ir sausainių gamyba 1 1 2 1                 

Kailių išdirbimas ir dažymas, kailinių gaminių ir 
dirbinių gamyba                         

Megztų (trikotažinių) ir nertų medžiagų gamyba, 

megztų (trikotažinių) ir nertų gaminių bei dirbinių 
gamyba 3 2 534 3 3 2 139 3 3 2 87 3 

Avalynės gamyba         1 1 5 5         

Baldų gamyba                         

Variklinių transporto priemonių techninė priežiūra ir 
remontas 27 16 4324 873 27 20 3685 1332 25 15 3009 1364 

Gyvenamosios paskirties patalpų nuoma, 

neteikiant apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo 
paslaugos arba nakvynės ir pusryčių paslaugos) 7 7 948 949 7 7 1317 1210 10 10 1467 1354 

Žuvų, mėsos ir jų gaminių rūkymas         1 0 6 0 1 0 4 0 

Vaisių, uogų ir daržovių sulčių gamyba 6 6 11 10 3 3 4 3 5 5 4 6 

Grūdų malimas                         

Raštinės mašinų, buhalterinių mašinų, kompiuterių 

ir elektroninės aparatūros priežiūra ir remontas 1 1 0 0 1 1 2 0 1 0 0 0 

Vertimo veikla (įskaitant nedidelės apimties 

spausdinimą) 7 5 163 130 4 1 166 80 7 4 131 112 

Juvelyrinių papuošalų gamyba ir taisymas                         

Dirbtinės bižuterijos gamyba 1 1 0 0 1 0 0 0         

Filmavimas pramoginiuose renginiuose (išskyrus 
reportažų, informacinių laidų rengimą ir kitą 

žurnalistinio ar tiriamojo pobūdžio veiklą) 2 2 12 12 1 1 4 4 1 1 0 0 



 4 

Elektros sistemų įrengimas pastatuose bei elektros 
įtaisų įrengimas ir remontas 1 0 32 0 3 1 141 92 3 2 148 106 

Taikomosios dailės ir vaizduojamojo meno dirbinių 
gamyba 6 5 1049 123 5 3 420 7 5 3 227 2 

Audiovizualinių kūrinių ir (arba) fonogramų bet 

kokiose laikmenose platinimas (prekyba ir (arba) 
nuoma)                         

Dovanų pakavimas                         

Muzikos instrumentų taisymas                         

Vonių restauravimas                         

Siuvinėtų dirbinių gamyba ir taisymas                         

Naminių gyvūnėlių kirpimas 1 1 6 7 1 1 3 2 1 1 4 2 

Gyvulių traukiamų transporto priemonių, valčių, 
laivelių (kanojų, baidarių, eldijų), plaustų gamyba                         

Trenerių veikla, jei asmuo nėra sudaręs sporto 
veiklos sutarties (kontrakto) 8 6 140 31 5 5 16 18 7 6 68 70 

Veislinių naminių gyvūnėlių auginimas                         

Knygų, žurnalų ir laikraščių nuoma                         

Kilimų ir kiliminių gaminių taisymas                         

Diskotekos vedėjo veikla 6 5 14 2 6 6 4 6 6 4 23 6 

Turistų gidų veikla 2 1 85 7 3 1 69 12 5 3 82 9 

Gyvulių traukiamų transporto priemonių, valčių, 

laivelių (kanojų, baidarių, eldijų), plaustų remontas                         

Statybinės miško medžiagos auginimas 

(sodinimas, persodinimas, atsodinimas, retinimas)         1 0 1 0         

Miško daigynų veikla                         

Medalių, medalionų gamyba                         

Medvilninių ir lininių audinių audimas                         

Kopijavimo, šviesoraščio, teksto dauginimo veikla                         

Astrologijos veikla         1 1 0 0         

Laiptinių valymas 2 2 0 6 2 2 0 6 1 1 3 5 



 5 

Valčių nuoma                         

Dviračių nuoma                         

Tekstilės, juvelyrinių dirbinių, drabužių, avalynės 
nuoma                         

Langų valymas                         

Gelbėtojų veikla                         

Ateinančių auklių, neįgalių ir kitų asmenų priežiūros 

veikla 3 2 87 70 3 2 13 4 3 2 30 6 

Kalvių (arklių kaustytojų) veikla                         

Statybos baigimo apdailos ir valymo darbai 55 34 3086 760 57 40 2748 907 62 41 2757 1005 

Specialieji statybos darbai (statybvietės 
paruošimas, stogų dengimas, pamatų klojimas, 

mūrijimo, betonavimo, hidroizoliaciniai darbai, 
pastolių ir darbo platformų statymas ir ardymas, 
dūmtraukių įrengimas) 96 64 5632 1261 82 55 4361 1559 83 62 4012 1554 

Kvalifikacijos tobulinimo ir papildomo mokymo 
veikla 37 32 195 147 45 40 393 259 51 35 536 301 

Vandentiekio, šildymo ir oro kondicionavimo 

sistemų įrengimas (išskyrus krosnių, aušinimo 
bokštų, dujų įrangos ir garo vamzdynų įrengimą) 3 0 43 0 5 3 30 13 6 4 83 16 

Aplinkos tvarkymas, gatvių valymas, sniego ir ledo 

šalinimas 5 4 9 2 1 1 0 0 2 1 0 0 



2 lentelė. Duomenys apie teikiamas mokesčio už verslo liudijimus lengvatas 

 
  
Gyventojų grupė, kuriai taikomos 
mokesčio už verslo liudijimą lengvatos 

2015 metų duomenys 2016 metų duomenys 2017 metų duomenys 

Gyventojų su 
lengvatomis 

skaičius 

Mokėtina 
suma (Eur) 

Lengvatų 
suma (Eur) 

Gyventojų su 
lengvatomis 

skaičius 

Mokėtina 
suma (Eur) 

Lengvatų 
suma (Eur) 

Gyventojų su 
lengvatomis 

skaičius 

Mokėtina 
suma (Eur) 

Lengvatų 
suma (Eur) 

Gyventojas, sulaukęs senatvės pensijos 
amžiaus. 

39 1067 1123 40 817 839 46 988 1016 

Bedarbis, įregistruotas darbo biržoje. 136 3953 2700 126 3418 2274 143 4519 3017 

Tėvas (motina, įtėvis, įmotė), auginantis 
tris ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų ir 
(arba) vyresnių, jeigu jie: mokosi bendrojo 
ugdymo mokyklose, įgyja pirminį profesinį 
mokymą ir (arba) studijuoja nuolatine 
studijų forma ar dieninėse studijose. 

6 142 123 4 140 127 6 163 147 

Tėvas (motina, įtėvis, įmotė) vienas 
auginantis vaiką (įvaikį) iki 18 metų arba 
vyresnį, jeigu jis: mokosi bendrojo ugdymo 
mokykloje, įgyja pirminį profesinį mokymą 
ir (arba) studijuoja nuolatine studijų forma 
ar dieninėse studijose. 

7 181 212 4 91 114 4 119 151 

Tėvas (motina, įtėvis, įmotė) auginantis 
neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų arba 
vyresnį neįgalų vaiką (įvaikį), kuriam 
nustatytas specialusis nuolatinės slaugos 
poreikis. 

2 87 101 2 111 113 2 125 131 



 2 

Mokinys arba studentas, kuris: mokosi 
bendrojo ugdymo mokykloje, įgyja pirminį 
profesinį mokymą ir (arba) studijuoja 
nuolatine studijų forma ar dieninėse 
studijose. 

11 0 298 12 0 650 16 0 763 

Asmuo, turintis tradicinio amatininko 
statusą, kai įsigyja verslo liudijimą savo 
tradiciniam amatui. 

         

Dirbantis (tarnaujantis) asmuo, 
individualios įmonės savininkas arba 
ūkinės bendrijos tikrasis narys, gaunantis 
su darbo santykiais ar jų esmę 
atitinkančiais santykiais susijusių pajamų. 

92 1801 1929 116 2719 2717 149 3287 3282 

Neįgalus asmuo, kuriam nustatytas: 0 - 25 
procentų darbingumo lygis (nedarbingas 
asmuo), sunkus neįgalumo lygis arba 
didelių specialiųjų poreikių lygis, kai šis 
asmuo yra sulaukęs senatvės pensijos 
amžiaus. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neįgalus asmuo, kuriam nustatytas: 30 - 
40 procentų darbingumo lygis (iš dalies 
darbingas asmuo), vidutinis neįgalumo 
lygis arba vidutinių specialiųjų poreikių 
lygis, kai šis asmuo sulaukęs senatvės 
pensijos amžiaus. 

22 421 651 29 646 962 31 780 1163 

Neįgalus asmuo, kuriam nustatytas: 45 - 
55 procentų darbingumo lygis (iš dalies 
darbingas asmuo), lengvas neįgalumo lygis 
arba nedidelių specialiųjų poreikių lygis, 
kai šis asmuo sulaukęs senatvės pensijos 
amžiaus. 

22 1036 691 15 812 546 19 1093 736 

Iš viso 337 8.688 7.828 348 8.754 8.342 416 11.074 10.406 

 


